
令和７年４月８日  

第２～５学年保護者 様 

 

さいたま市立徳力小学校  

校 長  白石 德一郎  

 

学校利用向け「スタディサプリ」の採用終了について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げ

ます。 

さて、本校では、令和４年度より学校利用向け「スタディサプリ」を採用して

おりましたが、現状として、スタディサプリを授業内学習で有効に活用すること

や平日の家庭内学習で頻繁に利用することが難しいということ、また、スタディ

サプリに代わって利用できる学習アプリがあり、授業内学習や家庭内学習にお

いても十分活用できるという理由から、令和７年度は「スタディサプリ」を採用

しないことにいたしましたので、ご報告申し上げます。 

今後も、引き続き「学びの自律と個別最適化」を進めてまいりますので、ご理

解くださいますようお願いいたします。 

ご質問ご不明点があれば下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

 

連絡先：教頭 平野  

電話 048-794-2318 

 

 



令和７年４月８日  

第６学年保護者 様 

 

さいたま市立徳力小学校  

校 長  白石 德一郎  

 

学校利用向け「スタディサプリ」の継続使用について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げ

ます。 

さて、本校では、令和４年度より学校利用向け「スタディサプリ」を採用して

おります。 

６年生につきましては、小・中一貫教育の観点から、令和７年度も継続し使用

します。 

今後も、引き続き「学びの自律と個別最適化」を進めてまいりますので、ご理

解くださいますようお願いいたします。 

ご質問ご不明点があれば下記連絡先までお問い合わせください。 

 

 

 

 

連絡先：教頭 平野  

電話 048-794-2318 

 


